
UCHWAŁA NR XXXIV/296/2022 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Adamów uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnić w całości złożonej przez Pana Patryka Janusza Król w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycji 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Adamów do poinformowania podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B6B83B8D-8EA0-4092-BB6B-FA676481B9B9. Uchwalony Strona 1 



UZASADNIENIE 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy Adamów przez Pana Patryka Janusza Król została 
wniesiona za pomocą środków komunikacji elektronicznej petycja dotycząca utworzenia 
młodzieżowej rady gminy. Do petycji został dołączony wzorcowy statut w przedmiotowej sprawie. 
W dniu 18 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podczas wspólnego 
posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Adamów zapoznał z treścią petycji radnych oraz 
zawnioskował, aby Komisje Stałe Rady Gminy Adamów wyraziły opinię co do potrzeby 
utworzenia tego gremium. Po przeprowadzonej dyskusji Komisje Stałe stwierdziły, że młodzież 
z terenu gminy Adamów nigdy nie zgłaszała potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. 
Z uwagi na powyższe w ocenie Komisji Stałych Rady Gminy Adamów tego typu inicjatywa nie 
jest obecnie konieczna. Zaznaczono przy tym, że w przypadku zgłoszenia przez zainteresowane 
środowiska z terenu gminy Adamów wniosku w przedmiotowej sprawie, inicjatywa ta będzie 
zasługiwała na rozpatrzenie. 
Na posiedzeniu w dniu 28 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała 
petycję ocenie pod względem formalnym i stwierdziła, że forma je j wniesienia oraz treść 
wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy o petycjach, a Rada Gminy Adamów jest 
organem właściwym do je j rozpatrzenia. Po dokonaniu dalszej analizy Komisja ustaliła, że zgodnie 
z art. 5b ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym powołanie młodzieżowej rady gminy 
następuje w szczególności na podstawie uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez podmioty 
reprezentujące zainteresowane środowiska. W związku z tym, że zwrot "zainteresowane 
środowiska" jest pojęciem szerokim, to najistotniejsze, zdaniem Komisji, wydaje się inicjatywa 
oddolna i zaangażowanie lokalnej młodzieży w proces powoływania niniejszej instytucji, ponieważ 
to ona ma brać czynny udział w pracy tego gremium. Od młodzieży zależy bowiem zdolność 
do wykonywania zadań, a co za tym idzie, celowość istnienia młodzieżowej rady gminy. Z treści 
petycji nie wynika natomiast, że to młodzi ludzie z gminy Adamów są zainteresowani utworzeniem 
rady. Ponadto podkreślono, że zgodnie z ustaleniami wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady 
Gminy Adamów z dnia 18 sierpnia 2022 r. organy gminy nigdy nie otrzymały ze strony tutejszej 
młodzieży sygnałów o potrzebie utworzenia takiego gremium. 
Jednocześnie ustalono, że dostęp młodzieży z terenu gminy Adamów do organów gminy i rad 
sołeckich jest zrozumiały i czytelny, więc środowisko to może liczyć na reprezentację swoich 
postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym ma możliwość podejmowania szeregu 
aktywności społecznych, brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też sportowym. 
Z uwagi na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała petycję 
za niezasługującą na uwzględnienie, a powyższą rekomendację przedstawiła Radzie Gminy, celem 
dalszego jej procedowania. 
Rada Gminy Adamów akceptuje stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając 
się w pełni z przedstawionymi w nim argumentami. 
Niniejsza uchwała wraz z je j uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 
870) i zostanie ona doręczona podmiotom wnoszącym petycję. Sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

Tomasz Michatuszko 

Id: B6B83B8D-8EA0-4092-BB6B-FA676481B9B9. Uchwalony Strona 1 


